
ROMÂNIA
JUDEŢUL ARAD
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

H O T Ă R Â R E A  nr.81
din 25 martie 2003

privind respingerea cererii de acordare a înlesnirilor la plata obligaţiilor
faţă de bugetul local pentru S.C.”INTERTRANS” S.A.

Consiliul Local al Municipiului Arad,
 Având în vedere:

-iniţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive
nr.4977/14.03.2003;
-cererea nr.119/19.12.2002 a S.C. INTERTRANS S.A. privind înlesnirea la plata
obligaţiilor faţă de bugetul local, înregistrată la Primăria Muncipiului Arad – Direcţia
Fiscală, cu nr.4544/20.12.2002;
-raportul Biroului pentru Soluţionarea Obiecţiunilor şi Contestaţiilor din cadrul Direcţiei
Fiscale a Primăriei Municipiului Arad, înregistrat cu nr.878/14.03.2003;
-avizul comisiei  buget-finanţe şi avizul comisiei  juridice;
-prevederile art.10, alin.(3), art.12, 13, 26 din O.U.G. nr.40/2002 pentru recuperarea
arieratelor bugetare cu modificările şi completările ulterioare;
-prevederile H.G.nr.794/2002 pentru aprobarea Normele Metodologice privind procedura
şi competenţele de acordare a înlesnirilor la plata impozitelor, taxelor şi a altor venituri
ale bugetelor locale,

În temeiul drepturilor conferite prin art.46 din Legea nr.215/2001, a
administraţiei publice locale,

H O T Ă R Ă Ş T E

Art.1. Se respinge cererea de acordare a înlesnirilor la plata obligaţiilor faţă de bugetul
local pentru S.C.”INTERTRANS” S.A, cu sediul în Arad, str. Cozia nr.13, ap.6, cerere
depusă la Primăria Municpiului Arad-Direcţia Fiscală- cu nr. 4.544/20.12.2002.

Art.2. Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către Primarul Municipiului Arad
prin Direcţia Fiscală, iar comunicarea către cei interesaţi se va face de către Serviciul
Logistica Actelor Administrative.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R
Horvath Levente Doina Paul


